2024年７月 26日

名古屋経済大学

キャリアセンター発信

報道 各位

新卒採用選考の早期化に伴う、早くから学生が業界・企業理解を深める場

「2024 夏の学内合同企業研究会」を開催します！

平素より、本学の活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本日は本学が開催する就職支援イベント「2024 夏の学内合同企業研究会」の話題のご

提供です。

近年、新卒採用選考の早期化に伴い、大卒者が就職活動の準備を始める時期も早まっています。

そこで、このたび本学では、2026 年３月卒業予定（学部３年次、修士１年次）の学生を対象に、

早くから希望する業界の知識や企業理解を深め、企業と学生の就職マッチング向上を目的とした

「夏の学内合同企業研究会」を下記の通り開催いたします。

【開催日】2024（令和６）年８月５日（月）、６日（火）13：00～16：30

【会 場】犬山キャンパス７号館１階（愛知県犬山市内久保 61-1）

【形 式】対面形式

【対 象】2026年３月卒業予定者：約 540名（うち外国人留学生 75名）

【参加企業】35社（２日間合計）

本イベントは、毎年１月下旬から２月上旬にかけて開催して

おりましたが、採用選考の早期化に対応できるよう、本年度「初」

の試みとして今夏に開催いたします。開催期間は２日間で、本取

り組みの特徴として、今夏インターンシップやオープン・カンパ

ニー等の開催予定がある企業 35 社にお力添えいただきます。

当日の流れは、①企業の担当者による１分間 PR、②企業ごとのブース説明（最大４社）の２本

立てで、学生自身が希望する業界や企業を選択して説明を聞き、理解を深める機会としています。

つきましては、本イベントの取材にお越しいただければ幸

いです。日本人学生をはじめ、日本語能力のレベルが高い留

学生も参加予定ですので、インタビュー等にも日本語で十分

に対応できます。よろしくお願いいたします。

以上

【問い合わせ先】名古屋経済大学 キャリアセンター 担当：坪井（ツボイ）、鈴木（スズキ）

【電話】0568-67-7254 【Mail】career-c@nue.ac.jp

【受付】平日 8：45～17：00【住所】愛知県犬山市内久保 61-1

mailto:career-c@nue.ac.jp